
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 13 сентября 2023 г. № 689 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в некоторые  

постановления Правительства  

Республики Тыва в сфере жилищно- 

коммунального хозяйства 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от                        

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления и возврата субсидий из республиканского 

бюджета Республики Тыва на финансовое обеспечение затрат организаций для реа-

лизации мероприятий по ликвидации стихийных свалок и вывозу твердых комму-

нальных отходов на территории Республики Тыва, утвержденный постановлением 

Правительства Республики Тыва от 12 октября 2021 г. № 535, следующие изменения: 

1) пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной систе-

мы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего 

дня, следующего за днем принятия закона Республики Тыва о республиканском 

бюджете Республики Тыва на соответствующий финансовый год и плановый период 

(проекта закона Республики Тыва о внесении изменений в закон Республики Тыва о 

республиканском бюджете Республики Тыва на соответствующий финансовый год и 

плановый период).»;  

 

 

620200099/27657(5) 



2 

620200099/27657(5) 

2) подпункт «д» пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«д) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лица-

ми, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пе-

речень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых до-

ля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в сово-

купности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со 

статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компа-

ний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в 

капитале указанных публичных акционерных обществ;». 

2. Внести в Правила предоставления и возврата субсидий из республиканского 

бюджета Республики Тыва на финансовое обеспечение затрат организаций на при-

обретение оборудования по сбору твердых коммунальных отходов, утвержденные 

постановлением Правительства Республики Тыва от 27 сентября 2022 г. № 604, сле-

дующие изменения: 

1) пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной систе-

мы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего 

дня, следующего за днем принятия закона Республики Тыва о республиканском 

бюджете Республики Тыва на соответствующий финансовый год и плановый период 

(проекта закона Республики Тыва о внесении изменений в закон Республики Тыва о 

республиканском бюджете Республики Тыва на соответствующий финансовый год и 

плановый период).»; 

2) подпункт «в» пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«в) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лица-

ми, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пе-

речень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых до-

ля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в сово-

купности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 



3 

620200099/27657(5) 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со 

статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компа-

ний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в 

капитале указанных публичных акционерных обществ;». 

3. Внести в Правила предоставления и возврата субсидий из республиканского 

бюджета Республики Тыва на финансовое обеспечение затрат организаций на при-

обретение специализированной техники, утвержденные постановлением Правитель-

ства Республики Тыва от 19 октября 2022 г. № 678, следующие изменения: 

1) в пункте 1.8 слова «(при наличии технической возможности)» исключить; 

2) подпункт «в» пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«в) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лица-

ми, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пе-

речень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых до-

ля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в сово-

купности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со 

статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компа-

ний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в 

капитале указанных публичных акционерных обществ;». 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва О. Сарыглар 

 

http://www.pravo.gov.ru/

